MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDITAL 93/2022

ALTERAçÃo rEMpoRÁRrA À crRcuLAçÃo nn ESTRADA MoNUMENTAL

TNTERvENçÃo eu PAssEro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de

outubro de 202t, publicitado pelo Edital n.o 546/2021, torna público que, por motivo de

realização de trabalhos no passeio da Estrada Monumental, no segmento compreendido
entre as Galerias Jardins D'Ajuda e a Rua da Quinta Calaça, torna-se necessário
interromper a circulação rodoviária no sentido oeste-este da Estrada Monumental no

troço em questão, tendo como alternativa a circulação pela Travessa da Quinta Calaça,

entre o dia t7 de fevereiro (quinta) e dia 03 de março (quinta) de 2022.

Como alternativa à paragem temporariamente desativada junto às Galerias Jardins
D'Ajuda, as carreiras de transporte público podem efetuar paragem na Rua da Quinta
Calaça.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 15 de janeiro de 2O22.

Vereador co Pelouro sito

Bruno Miguel Camacho Pereira